
 

 

UCHWAŁA NR XXVII/223/2017 

RADY GMINY GAWORZYCE 

z dnia 30 października 2017 r. 

 

w sprawie opinii do Projektu Uchwały Sejmiku Województwa Dolnośląskiego w sprawie wprowadzenia                   

na obszarze województwa dolnośląskiego, z wyłączeniem Gminy Miejskiej Wrocław i uzdrowisk,                   

ograniczeń w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw 

 

 

 

    Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                          

(Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) Rada Gminy Gaworzyce uchwala, co następuje: 

 

§ 1. Projekt Uchwały Sejmiku Województwa Dolnośląskiego w sprawie wprowadzenia na obszarze                              

województwa dolnośląskiego, z wyłączeniem Gminy Miejskiej Wrocław i uzdrowisk, ograniczeń w zakresie                  

eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw opiniuje się negatywnie w następującym zakresie                   

i z następujących przyczyn: 

  

   Radni Gminy Gaworzyce wrażają opinię, iż stan powietrza na terenie całego województwa wymaga poprawy 

i niezbędnym jest podjęcie przez Sejmik Województwa Dolnośląskiego uchwały „antysmogowej”,                     

w wyniku której jednostki samorządu terytorialnego oraz mieszkańcy miast i gmin poprzez wymianę starych 

pieców i kotłów lub modernizację tych instalacji przyczynią się do ograniczenia niskiej emisji.   

Działania podjęte przez Pana Marszałka Województwa Dolnośląskiego uznajemy za słuszne, jednakże znając 

stan zabudowy komunalnej oraz  zabudowy jednorodzinnej, szczególnie zagrodowej, występującej                   

na terenie Gminy Gaworzyce oraz całego województwa dolnośląskiego zmuszeni  jesteśmy zaopiniować 

negatywnie przedstawiony „Projekt Uchwały Sejmiku Województwa Dolnośląskiego w sprawie wprowadzenia 

na obszarze województwa dolnośląskiego, z wyłączeniem Gminy Miejskiej Wrocław i uzdrowisk, ograniczeń 

w zakresie eksploatacji instalacji, w których następuje spalanie paliw”.  

Projekt uchwały wprowadza zbyt restrykcyjne ograniczenia w zakresie warunków, jakim mają odpowiadać 

miejscowe ogrzewacze pomieszczeń, w których dopuszcza się stosowanie paliw stałych, tj. spalanie paliwa 

zachodzi w instalacji z zamkniętą komorą i spalanie paliwa zachodzi w instalacji, z której emisja cząsteczek 

stałych (pyłu) nie przekracza granicznych wielkości emisji określonych w rozporządzeniu Komisji (UE) 

2015/1185 z dnia 24 kwietnia 2015 roku w sprawie wykonania dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 

2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących ekoprojektu   dla miejscowych ogrzewaczy 

pomieszczeń na paliwo stałe, wynoszącej 40 mg/m3. Na terenie gminy Gaworzyce ponad 90% użytkowanych 

miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń, jakimi są kominki oraz kuchnie, zgodnie z warunkami podanymi                 

w projekcie uchwały, wymagać będzie wymiany, gdyż są to instalacje z otwartą komorą spalania. Wiązać się to 

będzie ze znacznymi kosztami,  jakie będą musieli ponieść samodzielnie mieszkańcy, gdyż nie są to 

podstawowe źródła ciepła i mieszkańcy nie będą mogli liczyć na wsparcie z programów pomocowych. 

Program Priorytetowy Ograniczenia niskiej emisji na obszarze województwa dolnośląskiego realizowany 

przez WFOŚ i GW we Wrocławiu wymaga likwidacji lub odłączenia wszystkich urządzeń niskoemisyjnych,                

w przypadku dofinansowania do wymienianego źródła ciepła. Nie ma możliwości tym samym  do 

dofinansowania wymiany miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń, zwłaszcza tam gdzie już zainstalowane jest 

ekologiczne źródło ciepła np. kocioł gazowy.  Koszt wymiany sprawnego kominka z otwartą komorą spalania 

na kominek z zamkniętą komorą to min. 10-12 tys. zł bez kosztów niezbędnych prac remontowych. 

 

 



2 

 

Tymczasem wskazane wyżej rozporządzenie dopuszcza możliwość użytkowania miejscowych ogrzewaczy 

pomieszczeń z otwartą komorą spalania przy spełnieniu wymogów dot. ekoprojektu, w tym emisji PM                          

nie przekraczającej 50 mg/m3. 

W związku z tym proponujemy dokonanie zmiany w projekcie uchwały j.w. poprzez wprowadzenie 

możliwości użytkowania miejscowych ogrzewaczy pomieszczeń, w tym z otwartą komorą spalania po 

obowiązkowym doposażeniu ich w urządzenie zapewniające redukcję emisji pyłu  do wartości 

dopuszczalnych. Podobne rozwiązania zostały zastosowane w uchwałach „antysmogowych” województw 

małopolskiego i śląskiego. 

 

Przy możliwości montażu urządzenia redukującego emisję pyłu, nie będzie konieczna  wymiana kominka lub 

pieca kuchennego. Ponadto cena elektrofiltru to ok. 3 tys. zł (montowanego na kominie poddasza) i koszt 

eksploatacji to 2 grosze na 1 godzinę, dzienne 48 groszy, ok. 15,00 zł miesięcznie, co stanowi zasadniczą  

różnicę dla każdego  mieszkańca gminy Gaworzyce.  

  

Po przeprowadzeniu wstępnej analizy wdrożenia uchwały dla naszej gminy ustaliliśmy, iż koszt wymiany 

urządzeń grzewczych (bez kominków i kuchni) nie spełniających wymogów projektu uchwały, może wynosić 

(przy założeniu, że dotyczy 400 domów) ok. 8 mln zł, z czego połowa przy wsparciu środkami z programów 

pomocowych musi być zabezpieczona w budżecie gminy. Jesteśmy  zdania, że podobne obciążenia finansowe 

dotyczyć będą pozostałych gmin naszego województwa.  

Proponowane  przez Pana Marszałka w § 9 projektu uchwały terminy wejścia w życie przepisów, należy 

wydłużyć przynajmniej o pięć lat z uwagi na wyżej wymienione obciążenia finansowe mieszkańców                              

i budżetów gminy. 

 

Wnosimy ponadto o korektę zapisów § 9 uchwały tak, aby był zrozumiały dla przeciętnego mieszkańca. 

Proponowany zapis nie zawsze jest odczytywany jednakowo i dotyczy kotłów i miejscowych ogrzewaczy 

pomieszczeń. 

 

    § 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                                                    Przewodnicząca Rady Gminy 

 

           

                      Danuta Pawliszyn 
 

 

 

  

 

 

 

 

  


